令和６年 7月９日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

      「長岡で働く」を考えるきっかけに！

長岡ファンダムトークス＆セミナー開催

長岡市は、インターンシップや地元就職支援に加え、長岡での新たな働き方である

「NAGAOKA WORKER」を推進することにより、学生の地元定着を促進しています。

 このたび、インターンシップの実施に熱意のある市内企業と学生とのマッチングを

目的として「長岡ファンダムトークス」を開催します。

また、同日にエンジニアやデザイナーに興味がある学生に向けて、これからの AI

時代での働き方を考えるキャリアセミナーを開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うよろしくお願いします。

インターンシップ PR イベント「長岡ファンダムトークス」

１ 開催日時  ７月 13 日(土) 午後３時～４時 30 分

 ２ 会  場 米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階 イノベーションサロン

        （長岡市大手通２丁目３番地 10）

３ 内  容 ①企業ヒストリー説明

②学生から企業に対する質問タイム

       ③企業と学生のファンダムトークス

４ 登壇企業 ４社（五十音順）

       石崎防災設備(株)、北川グレステック(株)、(株)難波製作所

       他 1 社

 ５ 参 加 者 大学生、高専生、専門学生（学年不問） 12 人程度

NAGAOKA WORKER キャリアセミナー

「AI 時代にどう働く？」

１ 開催日時  ７月 13 日(土) 午後２時～４時

 ２ 会  場 米百俵プレイス ミライエ長岡 ３階 ミライエハウス

        （長岡市大手通２丁目３番地 10）

３ 講  師 Truffle Technologies 株式会社

       代表取締役 高橋 雄介 氏

４ 内  容 ①高橋氏によるセミナー「AI時代に生き残るエンジニアとデザイナー」

       ②ワークショップ「AI×自己分析」

 ５ 参 加 者 市内のエンジニア・デザイナーを目指す学生 20 人程度

 ６ 詳  細 別添のチラシをご覧ください

 問い合わせ：産業立地・人材課 野口

 電話：0258－39－2228

長岡市